*δε Αχιλλεΐ Λαίμηξά πάλαι κχθ' γοιλάτ' ἐνθάδε .  
 τὸν δ' ὄγρηεν Πριάμωσ πρῶτος ἰδὼν ἐφ' ἄστροισι ,  
 Γαμφέρονδ' ἄε τ' ὄσθι γ' ἴπαισσι λαινοσ πεδίουσ ,  
 ἐτ' εἴτ' ἐπαέρετ ἴσιν , ἀρήναι δέ ἑ αὐγὰί  
 φέρονται , πᾶλλῶσι μίτ' ἄστρασι νυκτὸσ ἀμολγῶσ .  
 ἔντε νὺν Ὀρέωνεσ ἰπίνλων κελίωσι .*

*λαμπερότατος μὲν ὄγρησ , κελὸν δὲ τὸ σθμα τίλειται ,  
 κχθ' τε φέρι πᾶλλῶσ περὶ τὸν ἀυλῶσ βροτῶσιν .* id est.

Sic Achilles exaliter pedes, & genua mouebat,

Hunc verò senex Priamus vidit oculis,

Vndiq; fulgentem vt stellam irruentem per campum

Quæ opora oritur, lucidi autem eius radij

Apparent multa inter astra noctis medio,

Quæque Canem Orionis cognomine vocant,

Splendidissima quidem hæc est, malum verò signum

Et affert multam febrem miseris mortalibus.

- Vbi notandum, cum Homerus dixerit *στρ' εσθλς*, paulo post  
 „ etiam *δε εἴτ' ἐπαέρετ ἴσιν*, id est vt stella, quæ ascendit in o-  
 „ portæ, vel vt alibi dixit *ἐπαέρετ*, quia eù matutino oritur o-  
 „ portæ dat initiu, illis quidem verbis paulo infra *νυκτὸσ ἀμολγῶσ*  
 fortasse non vesperatinum tempus, aut mediam noctem signi-  
 ficare voluisse, quemadmodum multi opinati sunt, verum  
 vltimam illius partem, illamq;, quæ dubia lux vocatur, ac  
 matutinum crepusculum, quod soli præit, cum ad nos ac-  
 cedit per 18. grad. sub horizonte adhuc existens; innuens  
 si mea

si mea me opinio falsum non habet, Syrii exortus matutini: tempus, vt principium oporæ; nam videmus Aratum quoq; vsu[m] fuisse illo in loco:

τῶσε καὶ κεφαλὴ κυνοσουρίδος ἀγρόθι νυκτός  
Υψι μάλιστ' ἔτραχέτω. id est.

Tum quoq; caput Cynosuræ in extremo noctis

Excelsè valdè fertur.

Vocem ἀγρόθι νυκτός pro extrema noctis parte, vt Theon in Cōmentarijs innuit, non autem pro prima: quamvis cōmuniter in prima eius significatione accipiatur, quemadmodum vox ἀχρόθι οὐχός ostendit; quæ vsurpatur ad significandū vespertinum exortum. De oporæ etiam tempore loquitur Arist. primo Meteoron paucis verbis semel & iterū, vbi de grandinis generatione sermonē habet, distinguens illud ab æstiuo, quamvis secus senserit Budeus; quod manifeste apparet secundo loco, quem eò libentius hic apponam, quo ostendet oporam ex mente præceptoris declinare ad autumnī naturam, ac temperamentum; idcircoq; hoc nomine quandoq; vocitari, quod, vt videbimus, multum attinet ad propositam disputationē. inquit igitur Aristoteles.

Rarius autem fit æstate, quàm vere, & autumnō quanquam magis quàm hyeme, aër enim æstate est siccior, qui vere adhuc est humidus, autumnō verò iam humescit; quin etiam interdum opora grandines, vt dictum est fiunt ob eandem causam: quibus in verbis videre est, illum non solum diuidere oporam à reliquis anni temporibus, verum etiam ab æstate, cum velit in ipsa quemadmodum in autumnō aërem humectari incipere. id ipsum & Theophrastus ostendit libello de signis tempestatum, cuius hæc sunt verba. si ver & æstas frigida fuerit, opora & autumnus æstuosus erit & à ventis silens. vbi perspicuum est, ipsum coniunxisse oporam cum autumnō opposuisseq; æstati, ac veri; itidem, & alibi, sed ea omittimus breuitatis studio, nunc ad Hippocratem veniamus.

*Superioris capituli sententia Hippocratis auctoritate confirmatur. oporã, metoporum quandoque appellari Græcorum, ac Latinorum testimonio ostenditur; Hippocratis, Valerij Flacci, Vergilijque loca obſcura enarrantur: opora principium, tempus Caniculae emerſus Theophrasti aetate, Hippocrati testimonio ponitur Cap. I V.*

13 **H**ippocrates Aphorismo X V I I I. lib. I I I. hæc ha-  
 23 bet. Quod ad tempora verò pertinet, vere &  
 33 prima ætate pueri, & his ætate proximi optimè  
 43 degunt, valentq; maximè, ætate verò, & autumni  
 53 ad aliquam vsq; partem, qui mediam ætatem agunt. quo  
 63 in loco perspicuum est, Hippocratem primam ætatis  
 73 partem, quæ inter Vergilias, & Caniculam includitur, vo-  
 83 casse, vt textus græcus habet, *ἄρος ἄρος*, alteram verò, quæ  
 93 communiter opora vocatur, tantum *ἴσος*, tanquam partem  
 103 illius secundam, quam coniungit autumno; ex quarum  
 113 sympathia naturarum, ac temperamentorum euenit aliquã-  
 123 do græcos auctores oporam, atq; tempus illud, quod inci-  
 133 pit cum Syrii exortu *περὶ ἀρόρης* appellasse; idq; fecisse Hip-  
 143 pocratem existimo in lib. de Aëre, Aquis & Locis, vbi post  
 153 quam dixit *ἢ ἢ τὸ ἴσος ἀρχαυδὲ γίνεται καὶ βόρην, τὸ δὲ*  
 163 *περὶ ἀρόρης ἰσάμβρον καὶ ἴσος*, & c. id est si verò ætas sicca  
 173 existat, & borealis, sequens verò autumnus pluuiosus; &  
 183 australis, & c. sequitur postea *ἢ ἢ βόρην τε καὶ ἴσος*,  
 193 *καὶ ἢ τε ἢ τὸ κίον μὴ τὸ τῶν κενταύρων ἰσάμβρον*, & c. id est  
 203 quod si borealis sit, ac line aquis, & neq; sub Caniculam,  
 213 neq; sub Arcturum pluuiosus, & c. Quæ quidem verba ad  
 223 metoporum omnino veniunt referenda, cum iam de ætate  
 233 in superioribus affirmauerit Hippocrates sicca esse & aequi-  
 243 loniam, vt non fuerit hoc inutiliter & frustra de ea repeten-  
 253 dum. quamobrem vox *ἴσος* in priori loco *ἄρος ἄρος* signifi-  
 263 cabit; de qua re supra feci in eodem mentionem, nimirum  
 273 ætatis partem, quæ est inter ortum Vergiliarum, & Canicu-  
 283 lam, ac primam partem ætatis dicit: cæteroque si totam  
 293 *καὶ ἢ τε ἢ τὸ κίον ἰσάμβρον*; cum enim alioqui ætas sua natu-  
 303 ra sicca

ra sicca sit, Hippocrates siccam hoc loco tam appellans, plus  
 iusto sicciorē eam esse oportere monstrat; debet enim re-  
 cedere à suo temperamēto, vt morbi illi oriatur. atqui zstas  
 tota tūc plus iusto siccior est, cū opportunis tēporibus plu-  
 uijs caret, vt nos alibi de Hippocratis mente notauimus ex  
 libello de Aëre Aquis & Locis; quas *ἀέρη, ἕρμα* vocauit ibi  
 Hippocrates. tempus autem pluuijs idoneū in estate potif-  
 simum circa Canis est exortum, vt idem citato loco monet,  
 quamobrem dicens supra zstatem siccam esse, si totam estate  
 intellexisset, nullatenus secundo loco pluuias sub Canē non  
 fieri ad siccitatem zstatis ostendendam addidisset, cum satis  
 superioribus verbis id comprehēdatur. quod si verba ad au-  
 tumnum referamus, vt Galenus retulit, ac preceptor suis in  
 Problematibus, licet aliter alicui videri posset, quēadmodū  
 cōtextus orationis necessario monstrat referenda esse. ac ip-  
 se etiam Hippocrates, se ipsum declarans ostendit 14. Aph.  
 lib. 3. dicendum erit, illam vocem *αὐτῶν* cōprehendere  
 etiam totum illud tempus quod intercedit inter Syriū atq;  
 Arcturum; quare Adriani aduersus Galenū oppositio nullius  
 momenti erit, cum verum esse possit, autumnum sub Syrio  
 esse *αὐτῶν*, quēadmodū docet Hippocrates, si latē vocē  
*αὐτῶν* accipimus. prout comprehendit etiam illud anni  
 tempus, quod Græci *ἔσθρον* vocant, quēadmodū illic ipse  
 fecit. atq; eodem fortasse sensu verba alia eiusdem libri pau-  
 lo supra accipienda sunt, & si quidem circa canis exortū ac-  
 cedat aqua ac tēptas, & Etesig spirauerint, spes est cessatio-  
 nis, & vt autumnus salubris fiat. quo rursus loco tempus ab  
 exortu Canis initium ducens methoporū videtur appellasse.  
 hinc manifestum est, quid sibi voluerit diuinus senex septi-  
 mo Epidem. quando, vt sui moris est, horum syderum ortu  
 & occasu, atq; Fanonio flatu accidentia enumerās xgotan-  
 tium qualitates, alterationes, aërisq; intempericm, quæ  
 tunc temporis accidebant; postquam dixit *ἐπιχάρμου πικρῆ*  
*καὶ ἀσθενῆς ἀλόν, ἕρμα ἕρμα* id est Epicharmo circa Vergi-  
 liarū occasum, humerorū dolor, paulo infra sequitur, *μ-*  
*τὸ ἕρμα, ἀνὰ τὴν ἕρμα, μὲν καὶ ἕρμα καὶ ἕρμα. ὅμο κῆ-*  
*κ, ἀνὰ τὴν ἕρμα, καὶ ἀνὰ τὴν ἕρμα, καὶ ἀνὰ τὴν ἕρμα.*  
 H 2 quem